- 1 -

      (財)財務会計基準機構会員

平成21年５月15日

各位

                           上場会社名 クニミネ工業株式会社

                           代 表 者 代表取締役社長 國峯 保彦

                          （コ－ド番号 ５３８８ ＪＡＳＤＡＱ）

                           問合わせ先 取締役総務部長 小山 孝志

                           電話番号  ０３－３８６６－７２５５

（訂正）「平成21年３月期 第２四半期決算短信」の一部訂正について

 平成20年11月14日に公表いたしました「平成21年３月期 第２四半期決算短信」の一部に誤りがあ

りましたので、下記の通り訂正いたします。

 なお、訂正箇所は下線を付して表示しております。

記

１．追加及び訂正箇所

  ４ページ ４．その他

        (3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

         ② ①以外の変更

  ５ページ ５．四半期連結財務諸表 （１）四半期連結貸借対照表

２．追加内容

  ４．その他

   (3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

    ② ①以外の変更

      （有形固定資産の耐用年数の変更） （省略）

      （役員退職慰労引当金の廃止）

       当社及び国内連結子会社の一部は、役員の退職慰労金の支払に備えるため、役員退職慰労引当

金を計上しておりましたが、平成20年６月開催の定時株主総会等において、役員退職慰労金の打

ち切り支給の決議をいたしました。これに伴い、第１四半期連結会計期間末における役員退職慰

労金の未払額249,681千円は固定負債の「その他」に含めて計上しております。

 - 2 -

３．訂正内容

５．四半期連結財務諸表

 （１）四半期連結貸借対照表

    （訂正前）
  （単位：千円）

当第２四半期連結会計期間末

（平成20年９月30日）

前連結会計年度末に係

る要約連結貸借対照表

（平成20年３月31日）

 負債の部

  固定負債

  長期借入金 930,400 1,028,000

  退職給付引当金 10,667 8,401

  役員退職慰労引当金 249,681 247,911

  閉山費用引当金 60,515 －

  環境対策引当金 5,077 5,077

  負ののれん 248,073 －

  その他 192,916 174,522

 固定負債合計 1,697,332 1,464,512

負債合計 3,438,490 3,322,548

    （訂正後）
  （単位：千円）

当第２四半期連結会計期間末

（平成20年９月30日）

前連結会計年度末に係

る要約連結貸借対照表

（平成20年３月31日）

 負債の部

  固定負債

  長期借入金 930,400 1,028,000

  退職給付引当金 10,667 8,401

  役員退職慰労引当金 － 247,911

  閉山費用引当金 60,515 －

  環境対策引当金 5,077 5,077

  負ののれん 248,073 －

  その他 442,598 174,522

 固定負債合計 1,697,332 1,464,512

負債合計 3,438,490 3,322,548